A miseretur, etiamnum exposcit pœnitentiam. Jam vero querere ex vobis velim, ecquidnam vobis videatur absurdius, quam ut vos, qui a Deo facti estis, sui animas vestras illi debetis acceptas, et toti denique, quancunq̄ forte estis, ejus estis, alii cuiquam domino serviat; præterea ut pro rege tyrannum, pro bono pessimum colatis? Quis enim, o per veritatem, cui sana mens inest, bono derelicto, malitiæ adhæret? Quis Deum fugiet, ut dæmoniorum convictu fruatur? Quis, cum Dei filiis annumerari liceat, servitutem ducit potiore? Aut quis in erubum recipi contendit cum cœli civis esse possit; cum ei liceat paradisum colere, et cœlos circuire, vitalisque et perennis esse fontis particeps *lucidam illam nubem* per aera sequenti, et salutarem pluviam, velut olim Elias, contemplanti? Cæteri autem, instar vermium, in paluibus ac cœno, voluptatis nempe fluentis, volutantes, stultis ac inutilibus pascuntur deliciis, porcini plane homines. *Solent enim porci*, ut aiunt, *cæno potius quam puriore aqua delectari*, et, quod a Democrito dictum accepimus, *sædas colluviones insane concupiscunt*. Nequaquam igitur nos mancipari sinamus aut porcis effici similes, sed tanquam germani *lucis filii* **, sursum oculos attollamus adversus lucem, ne quemadmodum sol aquilas, ita nos Dominus adulterinos arguat. Agamus ergo pœnitentiam, et ab ignoratione transeamus ad scientiam, ab imprudentia ad prudentiam, ab intemperantia ad temperantiam, ab injustitia ad justitiam, ab impietate ad Deum. Pulchrum est periculum ad Deum transfugere. Nam cum alia bona permulta proposita nobis sint, qui justitiam colimus, vitamque æternam persequimur, tum ea vero præcipue; quæ Deus ipse per Isaiam significavit: *Constat cultoribus Domini hæreditas* **: perpulchra sane et amabilis hæreditas, non aurum, non argentum, non vestis, quam *linea*; nec res terrenæ quas *latro* subit **, humilium abjectarumque divitiarum amore captus; verum *thesaurus* ille salutis, ad quem nos oportet contendere, Verbi amatores factos. Hinc

✠ P. 75 ED. POTTER, 59 ED. PARIS. ** Ephes. v, 8. ** Isa. LIV, 17. ** Math. vi, 19, 20.

(15) Κατ' Ἰχθὺς. Respicere videtur III Reg. xviii, D 44, 45: Ἴδου νεφέλη μικρὰ, ὡς Ἰχθὺς ἀνδρὸς, ἀνάγουσα ὕδωρ... καὶ ἐγένετο ὑπερὸς μέγας. Et Math. xvii, 5: Ἴδου νεφέλη φωτεινὴ ἐπεσκίασεν αὐτούς, nempe, Moysen et Eliam.

(14) Τὸν ὑπερὸν σωτήριον. Malim, articulo geminato, τὸν ὑπερὸν τὸν σωτήριον, ut alibi passim, et paulo ante. SYLBERG.

(15) Φουρῶν. A. φασίν plurali numero: ut alludat ad proverbium. SYLBERG. — Hoc proverbiale dictum rursus laudavit Clemens Strom. I, p. 270: Εἰ δὲ μὴ πάντων ἡ γνώσις, εὖνος λύρας, ἢ φασίν οἱ παρομιμαζόμενοι, τοῖς πολλοῖς τὰ συγγράμματα· ὕεσ γούν βορβόροι ἡδοναὶ μᾶλλον ἢ καθαροὶ ὕδατι.

(16) Ἐπὶ φουρῶν. Helvetus vertit, in *paleæ cumulo*: φουρῶς licet Hesychio significet ἄχυρα, et quisquillas aridas, sumitur tamen pro colluvione quavis: ut Chrysostomus τὸν φουρῶν τῶν ἀμαρτιῶν, dixit τὴν ἀκαθαρσίαν. Horatius, ... *amicæ luto* etc. COLLECT.

(17) Ἡμᾶς. Sic legit Sylburgius, pro ὡμᾶς.

(18) Καλὸς ὁ κ. Horatius lib. III, od. 25, v. 18:

. . . Dulce periculum est,
O Lenæe, sequi deum.

(19) Συναπαίρει. Et hoc Platoni suo debet Clemens. Sane Platonicus amorem illum bonum et pudicum, qui a caelo, ut volebat Socrates, non ab ulla libidine in animum philosophi illabatur, ἀστείον dicunt. Alcimus, plane ut hic Clemens, τὸ φαῦλον καὶ τὸ ἀστείον opposuit: Ἔστι δὲ ἐρωτικὴ, ἢ μὲν ἀστεία, ἢ τῆς σπουδαίας ψυχῆς, ἢ δὲ φαῦλη, ἢ τῆς κακῆς. ἴτα, ἀστεία ἔργα dicit noster, τὰ ἀγαθὰ. Et Theodorus, ἐν ταῖς Ἐκλογαῖς, τὴν ἀστείαν ἀρετὴν dixit: Νοεῖτω μέγα, καὶ ἀπερινόητον, καὶ κάλλιστον φῶς, ἀπόροιστον, πᾶσαν δύναμιν ἀγαθὴν, πᾶσαν ἀστείαν ἀρετὴν συγκεκληρωμένον. HEINSIUS.

(20) Συνίπταται. Καὶ συνίπταται. Nov. recte.

(21) Χορηγοῦσα. Χορηγοῦσαν. Nov.

autem una migrant bona ac præclara opera, pen-
nisque veritatis nobiscum simul evolant. Hanc nobis
hæreditatem, æternum sane donum, æternum Dei
fœdus in manus tradit. Pater autem ille noster, qui
vere est pater, nosque impensius amat, **27** hortari,
monere, emendare, diligere nunquam desinit; nec
enim desinit servare, verum optimum dat consi-
lium, *Justi efficiamini, inquit Dominus. Qui sititis,
ite ad aquam; et quicumque non habetis pecuniam, ite
et emite, et bibite, absque pecunia*⁸⁵. Ad lavationem,
ad salutem, ad illuminationem hortatur, aperte
✠ propemodum clamans, Do tibi, o filii, terram et
mare, atque cælum: quæque in eis sunt, omnia
tibi largior animantia. Tu modo, o filii, patrem si-
tias, Deus tibi gratis ostendetur; veritas enim non
renditur⁸⁶. Tibi volatilia, tibi aquatilia, tibi, deni-
que, dat quæcunque terram habitant. Hæc eo sunt
a Patre condita, ut vos iis grato memorique animo
fruamini; quæ pecunia quidem emet nolius, qñi
filius est perditionis⁸⁷, cuique *mammona servire*⁸⁸
constitutum est: tibi vero tanquam tua permittit,
legitimo scilicet filio, qui Patrem diligis, cujus gratia
*adhuc operatur*⁸⁹, cuique soli hoc promissum facit:
*Et terra extendetur in firmitatem; nec enim desti-
nata est corruptioni: mea est enim universa terra*¹,
tua vero erit, si Deum receperis. Hinc iis, qui cre-
diderunt, hoc lætissimum nuntium defert Scriptura:
*Sancti autem Domini erunt hæredes gloriæ Dei, et
potentiæ ejus. Quenam est ea, dic mihi, o beate,
gloria? quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec
in cor hominis ascendit; et latrabuntur in regno Do-
mini sui in æternum. Amen.*² Jam igitur accepistis,
o homines, qualem quamquam Deus gratiam pol-
liceatur; ex altera quoque parte, quæ supplicia mi-
natus fuerit, audivistis. His Dominus ad salu-
tem ducit, et metu et gratia hominem insti-
tuens. Quid cunctamur? cur non effugimus suppli-
cium? cur non recipimus donum? Cur autem ea,
quæ præstantiora sunt, Deum scilicet præ malò,
non eligimus, et simulacrorum cultui sapientiam